



### رئیس قوه قضائیه: امنیت اجتماعی مردم مغفول مانده است

رئیس قوه قضائیه درباره وضع کنونی دستگاه قضایی و ارزیابی خود از عملکرد فعلی این دستگاه تاکید کرد: دستگاه قضایی تا رسیدن به اهداف بلند مرتبه تعریف شده در قانون اساسی، فاصله بسیاری دارد.

رئیس قوه قضائیه درباره وضع کنونی دستگاه قضایی و ارزیابی خود از عملکرد فعلی این دستگاه تاکید کرد: دستگاه قضایی تا رسیدن به اهداف بلند مرتبه تعریف شده در قانون اساسی، فاصله بسیاری دارد.

آیت الله صادق لاریجانی در گفت و گوی ویژه خبری شبکه دوم سیما به مناسبت هفته قوه قضائیه با بیان این که عملکرد دستگاه قضایی از منظر تلاش مسئولان و بدنه دستگاه قضایی مثبت ارزیابی می شود، افزود: امیدواریم با تلاش مسئولان قوه قضائیه، کارنامه مثبت تری در این زمینه به دست آوریم.

آیت الله لاریجانی درباره پیشگیری از جرم گفت: بحث پیشگیری، بحث بسیار مهم و اصلی دستگاه قضایی است، البته ورودی پروندهها به دستگاه قضایی فقط متوقف به بحث پیشگیری از جرم نیست.

رئیس دستگاه قضایی تصریح کرد: در هر کشوری اختلافات حقوقی وجود دارد ولی این واقعیت است که حجم پرونده در دستگاه قضایی ما رو به تزاید است و به نظر می رسد حتماً باید استراتژی خاصی در مورد پیشگیری از جرم داشته باشیم.

وی تاکید کرد: کل بدنه نظام باید با هم هماهنگ باشند و همکاری کنند تا مساله پیشگیری از جرم به سرانجامی برسد.

رئیس قوه قضائیه گفت: بر اساس آمارها و گزارشها، در يك سال گذشته 12 میلیون پرونده به بخش های مختلف این قوه وارد شد که این به معنای این مقدار وقوع جرم نیست، بلکه امکان دارد يك پرونده چندین بار مورد بررسی قرار گرفته باشد.

رئیس قوه قضائیه یادآور شد: روحانیون، مدارس، دانشگاهها و اساتید می توانند مساله گذشت را در جامعه نهادینه کنند تا حجم ورودی پروندهها به دادگاهها کاهش یابد.

### نظارت بر امر وکالت

رئیس قوه قضائیه درباره طرح جامع وکالت گفت: وکلا باید در يك چارچوب واحد قرار گیرند و نظارت بر امر وکالت باید دقیق و جامع باشد.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه دستگاه قضایی در کنار کانون وکلای سابق، يك مرکز مشاوره نیز ایجاد کرده است، افزود: برای این که ناهماهنگیها بین این مرکز و کانون وکلا از بین برود، يك طرح جامع وکالت طراحی و تصمیم گرفته شد که این طرح به صورت لایحه برای دولت یا طرح برای مجلس شورای اسلامی ارسال شود که با احرائی شدن طرح جامع وکالت، نظارتها بر امر وکالت، دقیق و جامع خواهد شد.

## طراحی پیشخوان‌های قضایی

رئیس قوه قضائیه در ادامه از طراحی پیشخوان‌های قضایی در این قوه برای پیگیری پرونده‌های قضایی مردم در این دستگاه خبر داد.

آیت‌الله لاریجانی اظهار داشت: دستگاه قضایی اکنون در صدد طراحی پیشخوان‌های قضایی است تا مردم بتوانند پرونده‌های خود را از این طریق پیگیری کنند.

حرم‌ت ارباب رجوع را نگه دارید

رئیس قوه قضائیه همچنین از قضات و کارکنان دستگاه قضایی خواست حرم‌ت ارباب رجوع را نگه دارند، چون این افراد گرفتار هستند و برای رفع مشکلات خود مراجعه می‌کنند.

وی گفت: ما باید خودمان را جای ارباب رجوع بگذاریم و به این نکته توجه داشته باشیم. البته در نشست‌های متعددی این مساله را بررسی و عواملی را احصا کرده‌ایم.

## موضوع گزارشگر حقوق بشر

رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: سیاست ما پذیرفتن گزارشگر ویژه حقوق بشر نیست.

آیت‌الله لاریجانی تأکید کرد: در بحث حقوق بشر، حتماً تعامل‌هایی با سازمان ملل خواهیم داشت، لیکن در چارچوب‌های منطقی نه به عنوان ابزاری علیه کشورمان.

رئیس قوه قضائیه گفت: گاهی مثلاً شنیده شده است که اعدام‌های ما را ضد حقوق بشر می‌دانند، ما قاچاقچی مواد مخدر را وقتی از حدی بالاتر بروند، اعدام می‌کنیم، چون اینها را سوداگران مرگ می‌دانیم.

وی تأکید کرد: مبانی حقوق بشر غربی قابل تحمیل نیست و نمی‌توانیم حقوق بشری که آنها از مجموع فرهنگ لیبرالی بر ما تحمیل می‌کنند، بپذیریم زیرا نظام دینی ما می‌تواند خودش، نظام حقوق بشری بر اساس مبانی خودش داشته باشد.

وی تصریح کرد: ما را در حالی متهم به نقض حقوق بشر می‌کنند که کشورهایی در اطرافمان وجود دارند که غربی‌ها از آنها حمایت می‌کنند اما از حقوق بشر در آن کشورها خبری نیست.

## برخورد با مفسد اقتصادی

رئیس قوه قضائیه درباره برخورد با مفسد اقتصادی گفت: برخورد با مفسد اقتصادی نباید به صورت یک طرفه بزرگ نمایی شود، زیرا موجب ناامنی اقتصادی در کشور خواهد شد.

آیت‌الله لاریجانی افزود: یکی از شعارهای اصلی دستگاه قضایی، برخورد با مفسد اقتصادی است و در همین رابطه برخی از پرونده‌های بزرگ مثل پرونده بیمه پیگیری شد که تخلفات متهمان این پرونده رسیدگی شد و مراحل قضایی خود را طی می‌کند و در بحث مفسد اقتصادی، هر کسی با هر مقام و مرتبه‌ای که مرتکب این جرم شود، از سوی دستگاه قضایی مورد پیگرد قرار می‌گیرد و قوه قضائیه بر حسب وظیفه با این امر برخورد می‌کند و ضعیف‌کشی کشی نخواهد کرد.

## حبس کردن محکومان مالی

رئیس قوه قضائیه در ادامه سخنانش درباره اقدامات دستگاه قضایی برای حبس زدایی گفت: طبق ماده 2 قانون محکومیت‌های مالی،

تا زمانی که توانایی محکومان مالی و امکان پرداخت آنان احراز نشود، حق حبس کردن افراد را نداریم.

آیت‌الله لاریجانی افزود: مساله زندان‌ها، یکی از مشکلات فعلی دستگاه قضایی است و زندان‌هایی ما به لحاظ حجم زندانیان با مشکل مواجه هستند، ما هیچ کار خاصی نکردیم که منجر به این وضع شود و فقط قانون را اجرا کردیم. وی تاکید کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره بر طبقه بندی زندانیان تاکید داشته‌اند، اما وضع فعلی و فضای فیزیکی زندان‌ها، اجازه این کار را نمی‌دهد.

به دستگاه قضایی اعتماد کنید

رئیس قوه قضائیه با اشاره به پیگیری و حساسیت این دستگاه درباره پرونده‌های خاص از مردم خواست به دستگاه قضایی اعتماد کنند. وی با بیان این که امنیت اجتماعی مردم قدری مغفول افتاده است،

اظهار داشت: بنابراین دغدغه اصلی این است که برخورد با مجرمان جرایم خاص مثل سرقت‌های مسلحانه و تجاوز به عنف با جدیت پیگیری شود.

حساسیت نسبت به پرونده‌های اصفهان و کاشمر

وی در پاسخ به پرسشی درباره مسایل و اتفاقات اصفهان و کاشمر اظهار داشت: به این پرونده‌ها خیلی حساس هستیم، اما بنا نداریم تبلیغات کنیم زیرا دامن زدن به آن را جایز نمی‌دانیم.

رئیس قوه قضاییه افزود: برخی از این پرونده‌ها قبل از این که رسانه‌ای شود دستور پیگیری داده بودیم.

وی همچنین در پاسخ به سئوالی درباره ضمانت اجرایی آرای محاکم دیوان عدالت اداری گفت: استنکاف مسئولان دستگاه‌های اجرایی از عمل به آرای محاکم دیوان عدالت چه بسا به انفصال آنها منتهی می‌شود.

آیت‌الله لاریجانی در مورد روند فعالیت شوراهای حل اختلاف نیز گفت: بنای ما بر این است که حتما از شوراها استفاده کنیم ولی با شرایط موجود باید امکاناتش سنجیده شود. شرایطی قرار داده شده است که اکنون نمی‌توانیم این شرایط را در افراد شوراها مثلا به لحاظ سن و تحصیلات لحاظ کنیم و حتما باید اصلاحاتی در قانون انجام شود.

رئیس قوه قضائیه افزود: باید به این نهاد کمک کنیم تا بهتر و کامل‌تر کار انجام دهد.